
Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

1 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Jako nejvýhodnější 
však nebude posouzena nabídka, u níž bude prokázána mimořádně nízká nabídková cena. 
 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:  
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 
v rámci dílčího kritéria. 
 
Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle důležitosti tak, že 
jejich součet je celkem 100. 
  

 Dílčí hodnotící kritérium váha v % 

A Celková nabídková cena 60 

B Technická kvalita nabízeného plnění 40 

 CELKOVÝ POČET BODŮ 100  

 
Ad A) Hodnocení nabídek podle kritéria „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“  
Ad B) Hodnocení nabídek podle kritéria „Technická kvalita nabízeného plnění“  
 
 

Celkové hodnocení nabídek  
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek 
dle dílčích kritérií vynásobí vždy příslušnou váhou daného kritéria. Takto získané hodnoty hodnotící 
komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti uchazečů tak, že nejúspěšnější nabídkou 
se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty (100 bodů).  
 
Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“  
 
Hodnocení ceny zahrnuje celkové náklady na zhotovení projektové dokumentace pro provádění 
stavby, včetně povolení stavebních prací a dodávek včetně montáže (ČÁST 1), realizaci stavebních 
úprav, dodávka panelů, které budou součástí chytrého městského komunikačního systému, zkušební 
provoz panelů, které budou součástí chytrého městského komunikačního systému včetně 
dokumentace skutečného provedení, včetně kolaudačního souhlasu (ČÁST 2) a provoz panelů, které 
budou součástí chytrého městského komunikačního systému po dobu 5 let ode dne předání celého 
díla objednateli/provozovateli, a to na základě uzavřené servisní smlouvy ( ČÁST 3). 
Každému dalšímu uchazeči bude přidělen počet bodů dle poměru jeho nabídky k nejnižší nabídce, 
vypočten dle následujícího vzorce: 

nejnižší nabídková cena       
   

x 100 x 0,60 %   
nabídková cena hodnoceného uchazeče  

 
60 je maximální počet bodů, které lze za dané kritérium obdržet. 
Názorný příklad hodnocení 3 nabídek: 
 

Celková nabídková cena CENA V Kč bez DPH Váha 60 % body 

1 ÚČASTNÍK  1 400 000,00 42,6 42,6 

2 ÚČASTNÍK 1 100 000,00 54,6 54,6 

3 ÚČASTNÍK 1 000 000,00 60 60 



Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

2 

 

 
 
Dílčí hodnotící kritérium Technická kvalita nabízeného plnění:  
Každá nabídka obdrží body, které získá na základě vyplněné Tabulky plnění technických parametrů za 
jednotlivé parametry podle bodového hodnocení uvedeného v tabulce.  
Celkové bodové hodnocení bude součtem bodů ze všech kritérií. Maximální možný počet bodů je 40. 
Váha je stanovena ve výši 40 %.  
 

Nabídka hodnoceného uchazeče      
   x 100 x 0,40 % 
  
      

Nabídka s nejvyšším počtem bodů v kvalitě nabízeného plnění 
 
 
 
Názorný příklad hodnocení 3 nabídek: 
 

Celková nabídková cena Technická kvalita 
nabízeného plnění 
(počet získaných bodů) 

Váha 40 % body 

1 ÚČASTNÍK  20 20 20 

2 ÚČASTNÍK 35 35,2 35,2 

3 ÚČASTNÍK 40 40 40 

 
 
Společná ustanovení ke způsobu hodnocení: 

- Výsledky jednotlivých dílčích kritérií za každou nabídku budou sečteny. 
- Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek. Jako vítězná nabídka bude stanovena nabídka, která v součtu výsledků 
za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria dosáhla nejvyšší hodnoty, tedy nejlepšího výsledku (100). 
 

Názorný příklad bodového vyhodnocení dle výše provedeného hodnocení dílčích kritérií: 
 
 

Celková nabídková cena Celková 
nabídková 
cena_body 

Technická kvalita 
nabízeného 
plnění_body 

Body 
celkem 

Umístění 

1 ÚČASTNÍK  42,6 20 62,6 3. 

2 ÚČASTNÍK 54,6 35,2 89,8 2. 

3 ÚČASTNÍK 60 40 100 1. 

 
 
 
 
 


